МУНИЦИПАЛЬНОЕ    БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЛОЧАЕВСКАЯ    СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА

ПРИКАЗ

от 09.01.2025 года.                                   п. Волочаевский                                           № 12
«Об организации льготного питания обучающихся

в МБОУ Волочаевской СОШ в 2025 году»
В соответствии со статьями  37, 41,  пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления   Администрации Орловского района от 24.12.2024 № 678 «Об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Орловского района в 2025 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завхозу – Козыренковй Е.П.:
1.1. С 09.01.2025г. организовать бесплатное двухразовое питание для детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов за счет средств бюджета Орловского района, выделенных на организацию двухразового горячего питания для детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов:
- горячий завтрак, стоимостью не более  78 рублей на одного обучающегося в день;

- горячий обед стоимостью не более 110 рублей на одного обучающегося в день.
1.2. . для обучающихся  5-11классов:
За счет средств, выделенных бюджету Орловского района из областного бюджета, включая софинансирование местного бюджета, стоимостью 78 рублей на одного обучающегося в день:

Для детей из многодетных семей, обучающихся по очной форме обучения по программам основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях;

Для детей участников специальной военной операции, а также детей, находящихся под опекой (попечительством) участников специальной военной операции, обучающихся по очной форме обучения по программам основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях.

За счет средств бюджета Орловского района стоимостью78рублей на одного обучающегося в день для:

· детей, из категории малоимущих семей;
· детей, из категории семей, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся на территории Орловского района.
2. Бесплатное питание предоставляется однократно.
3. Заведующему хозяйством Козыренковой Е.П.:

3.1. обеспечить систематический контроль за состоянием и организацией питания.
3.2. Утвердить  программу производственного контроля до 09.01.2025 года.
3.3. Заключить договор с организацией общественного питания о совместной деятельности по организации питания учащихся.
3.4. Обеспечить наличие достаточного количества производственного инвентаря, моющих, дезинфицирующих средств и других предметов материально-технического оснащения.
4. Классным руководителям:

4.1. Назначить ответственными за организацию питания в классных коллективах;

4.2. Организовать контроль, обеспечить учет бесплатно и платно питающихся обучающихся;

4.3. Проводить разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о необходимости обеспечения питания обучающихся, не относящихся к категориям, оговоренным, а пунктах 1.2 настоящего приказа, за счет родительских средств, в целях сохранения здоровья в ходе учебно-вспомогательного процесса;

4.4. Отчитываться на классных родительских собраниях о питании обучающихся.

5. Утвердить списки детей, которые попадают под категорию согласно п.1.1, п.1.2  настоящего приказа (Приложение № 1).

6. Утвердить график питания обучающихся (Приложение № 2).

7. Создать бракеражную комиссию по проверке качества приготовления блюд, организации питания в школе в составе:
Председатель комиссии – директор Корякин В.А.

Член комиссии – председатель ПК Сидорова Т.А.

8. Главному бухгалтеру Козаренко О.В., расходовать средства на питание в строгом соответствии с утвержденными ассигнованиями в плане финансово-хозяйственной деятельности для категорий обучающихся, определенных в пунктах 1.1, 123,.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ Волочаевской СОШ                                          В.А. Корякин

С приказом ознакомлены:
	Козаренко О.В.
	Козыренкова Е.П.
	Козыренкова Л.И.

	Желонкина Т.Л.
	Сидорова Т.А.
	Пигунова Т.В.

	Верхоглядова Л.Д.
	Гривко О.С.
	Корякина И.В.

	Клец Г.И.
	Коденко И.А.
	Головко Т.П.
Нагорная Н.В.